Barvermögens und des in § 3 bezeichneten Grundvermögens zu den jeweils dort 

genannten Bedingungen im Wege der Zustiftung in das Grundstockvermögen. Die 

Schulstiftung Münster nimmt dieses Zustiftungsversprechen an. 

§ 2  

Barvermögen 

(1) Das der Schulstiftung Münster vom Land zuzuwendende Barvermögen beträgt 

7.508.878,79 EUR, in Worten: 

siebenmillionenfünfhundertachttausendachthundertachtundsiebzig Euro 

neunundsiebzig Cent, (nachfolgend „Barvermögen“). 

(2) Surrogate, Früchte und Nutzungen des Barvermögens werden zum Stichtag 

abgerechnet und stehen bis zum Stichtag dem Land und ab dem Stichtag der 

Schulstiftung Münster zu. Lasten des Barvermögens trägt bis zum Stichtag das Land